

# HARJUMAA OMAVALITSUSTE LIIDU

## NÕUPÄEV/VOLIKOGU ISTUNG

### Protokoll nr 11

Keila vald

17. detsember 2008

Istung algas: 10:00  
lõppes: 14:00

Juhatas: Urmas Arumäe

Protokollis: Ene Toonverk

Võtsid osa: volikogu 48- st liikmest 24, esindatud 18 omavalitsust 24-st (kvoorumilehed lisatud protokollile)

Osalejad: vt kvoorumileht-külalised

Avasõnad ja tervitused ütles Keila vallavanem Kadri Kreismann

### Kinnitati järgmine päevakord:

1. Ühistranspordikorralduse arendamisest riigis alates 2009.aasta algusest
2. Trendid ja võimalused ühistranspordi kasutamisel,
3. Jäätmeseaduse rakendamise võimalikkusest KOV-de võrgustikus,
4. Sõltuvushaigete ravi- ja rehabilitatsioonikeskuse tegevused inimeste tööturule integreerimiseks
5. Maavalitsuse informatsioonid
6. MTÜ Helsinki–Tallinn EUREGIO tegevused 2008 aastal
7. HOL ja HEAK koostööleping 2009.a,
8. HEAK ja HOL projektist „Harjumaa mittetulundusühenduste ja KOV koostöö tugevdamine avalike teenuste osutamisel“
9. HOL 2009.a eelarve projekt
10. Pealinnaregiooni kontseptsiooni väljatöötamise töörühma moodustamine
11. HOL soovitusel külavanemate institutsiooni arendamiseks
12. Informatsioonid
  - 12.1 Kohtumisest maavanemaga 10.12.08
  - 12.2 Paldiski mnt 125 hoonestusõiguse lepingust
  - 12.3 Magdaleena tn 4 kinnistu võõrandamisest
  - 12.4 Lauupeo lepingu sõlmimisest
  - 12.5 HOL 2008.a eelarve täitmisest
  - 12.6 „Arenatud ja uuendused regionaalhalduses ja kohalikes omavalitsustes“, EMOL ja LL õppereis Soome
  - 12.7 Laekunude kirjad ja kutsed

### **Päevakorrapunkt nr 1**

Ühistranspordikorralduse arendamisest riigis alates 2009.aasta algusest Ettekandega esines Tamur Tsätko ARK-ist. Kõneldi ARK rollist riigi ühistranspordi korraldamises lähiaastatel (2008 – 2010); “Ühistranspordiseaduse, Avaliku teenistuse seaduse ja Vabariigi Valitsuse seaduse muutmise seaduse” eelnõust; ühistranspordi korraldamisel rollide jaotamise süsteemi loomisest jne. Eesmärk on liita avaliku teenindamise lepingu alusel osutatava ühistransporditeenuste (rong, praam, lennuk) üleriigiline korraldamine (2015). Ühtse juhtimisega soovitakse tõhustada ühistranspordi üleriigilist juhtimist; teenuse optimeerimist; koordineerimist; hankimist; rahastamist ja järelevalvet. Ühistranspordi infosüsteemi on kavas finantseerida Norra ja EMP finantsmehhanismide kaasabil ja MKMi korraldatud riigihanke võitis Cybrnetica AS. A. Rentik soovis teada, kas avalik sektor peaks tegevust toetama – Ei. Toimus arutelu (Harjumaa ÜTK, teede olukord ja ühistransport, koostöö regioonide vahel jne) Küsimusi esitasid M. Tartu, E. Karu, R. Uukkivi, V. Jõgisoo, E. Ruht.

### **Päevakorrapunkt nr 2**

Trendid ja võimalused ühistranspordi kasutamisel

Ettekandega esines Märt Randoja Sertifitseerimiskeskusest. Kõneldi maismaatranspordist ja hästitoimivatest süsteemidest: rongid ja trammid (keskkonnasõbralikud); bussitranspordi võimalustest; söödutranspordist ja ühendusparklatest (terminaalide läheduses, nii sõiduautodele kui jalgratastele); nõudebussist ja teenindusliinidest. M. Randoja märkis oma ettekandes, et ühistranspordi kasutamise trendid on tihedalt seotud ühiskonna arenguga. Jõuline majanduskasv on loonud täiendavaid valikuid ja võimalusi inimestele. Muutused populatsiooni struktuuris, kogukondlikus struktuuris töösuhetes on avaldanud tugevat mõju inimeste liikuvusele. Reisiaeg mängib võtmerolli ühistranspordi atraktiivsemaks muutmisel. Lisaks sõiduajale tuleb arvesse võtta ka kõndimisele ja ootamisele kuluvat aega jne. Lisaks kõneles M. Randoja transpordist ja maakasutusest; demograafilisest aspektist; autokasutusest; jätkuvast valglinnastumisest; keskkonnast jne. M. Randoja ettepanekud Harjumaaale olid:

- ✓ Jagada KOV'ide poolt oma elanikele tasuta isikustatud pileteid /optioone, mida ei saa edasi anda ja mis kehtivad piiratud aja jooksul!
- ✓ Vedaja saab raha vaid kasutatud piletiotsooni eest. On huvitatud ise püsima graafikus, pakkuma kvaliteeti et see raha “üles korjata”
- ✓ Arendada maakonnasisest kvaliteetset teenust (mitte ainult radiaalset ja Tallinna-keskset) elutingimuste parandamiseks, anname sellega võimaluse Keilale, Sauele, Tabasalule, etc.
- ✓ Viimsis hästi, aga ei pea ainult ootama Tallinna-poolset liinide pikendamist vallakeskustesse-tuleks piirduda inimeste efektiivse veoga linnaserva pääsemaks Tallinna Ühistransporti, tagada pigem sagedane hästi kättesaadav teenus. Nõudebuss!

### **Päevakorrapunkt nr 3**

Jäätmeseaduse rakendamise võimalikkusest KOV-de võrgustikus,

Ettekandega esines Tõnu Tuppits (Eestimaa Looduse Fond). Kõneldi KOV koostöö võimalustest, kohustustest, korraldatud jäätmeveost, jäätmejaamadest, hindadest, jne.

T. Tuppits märkis oma ettekandes, et 2-3 aasta pärast saavad valmis esimesed põletuskohad ja konkureerivad prügilatega ja omavahel – masspõletus ja RDF, et ladestamine jätkub, kuid EU ja riigi doteerimine lõpeb – täna ehitatakse prügilaid, sest EU toetab ning nentis, et oma prügila vajadus on ajalugu ja jäätmekäitluse hinnatõus peagi pidurdub. Omavalitsused võiksid luua koostöövõrgustiku (jäätmejaamad) koos mentortoega: koostöös on võimalik kulusid kokku hoida, KIK toetusi saada ja liit (omavalitsused) võiks kokku leppida ühtsetes tingimustes maakonnas, et hoida hinda oma kontrolli all ja vedajate ning ladestajate monopoli surve alt väljas. Lõpetuseks küsis T. Tuppits milline võiks välja näha Teeme ära 2009?. Koostöövõrgustik üle Eesti ja üle veebi; jäätmejaamad; vabatahtlike registreerimise abi koristustalgutele; üleriigilised koostööd toetajate leidmiseks kõikjale jne.



#### **Päevakorrapunkt nr 4**

Sõltuvushaigete ravi- ja rehabilitatsioonikeskuse tegevused inimeste tööturule integreerimiseks  
Hospital OÜ arendusjuht Siiri Kõiv ei saanud tervislikel põhjustel HOL volikogu istungil  
osaleda

#### **Päevakorrapunkt nr 5**

Maavalitsuse informatsioonid

- ✓ KOIT kava info edastamisest
- ✓ Harjumaa Ballist ja teenetemärkide laureaateidest
- ✓ Harjumaa Kultuuripärli auhinnast (Leelo Tungal)
- ✓ Kriisikomisjoni aktiveerimisest (jõulud ja aastavahetus)

#### **Päevakorrapunkt nr 6**

MTÜ Helsinki–Tallinn EUREGIO tegevused 2008 aastal

Ettekandega esines MTÜ Helsinki–Tallinn EUREGIO tegevjuht Merle Krigul.

Anti lühiülevaade 2008.a tegevusest: BEN projektist (loovmajandus); toimunud visiidist Forum Virium Helsinkisse; Sotsiaal- ja tervishoiuameti juhtide visiidist Well-Life Centerisse (Espoo); TwinTV ja digiteenuste töögrupi käivitamisest, Interregi projektis osalemise ettevalmistamisest seoses Helsinki/Tallinna tunneli tasuvusuuringute töörühmade käivitamisega; Euregio Foorumist Helsinkis; PLEKTRUM festivalist jne. 2009.a jätkatakse Helsinki-Tallinn tunneli tasuvusuuringuga; Living Labs' kontseptsiooni Eestisse toomisega ja rakendamisega; TwinTV ja digiteenuste projektiga; Eesti ja Soome ühisteenuste edendamise (avalikud hanked jm); aidatakse kaasa senioride rekreatsiooniteenuste keskuse loomisele; tegeletakse projektiga Helsinki-Tallinn Metropolitan Regions' Competitiveness Study (Kauppakorkeakoulu): algas oktoobris 2007 ning jätkub aastani 2009. Peamine koostöö on seotud ruumilise ja regionaalse planeerimisega. Eesmärk on edendada innovaatilise ja barjääride vaba, hästi toimiva ettevõtluskeskkonnaga kaksikpiirkonda ja arendada teadmusareeni (Teaduste ja kunstide kaksikregiooni). Euregio ootab ettepanekuid ja soove: millist informatsiooni, teadmisi ja kontakte ning projektipartnereid vajab Harjumaa?

#### **otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks

**(HOL-i volikogu protokolliline otsus)**

#### **Päevakorrapunkt nr 7**

HOL ja HEAK koostööleping 2009.a

Urmas Arumäe ja Aarne Rentik tutvustasid kavandatud koostööd HEAK-iga. Kõneldi HEAK poolt finantseerimise toel saadavatest teenustest ja 2009.a kavandatud kultuuritöö korraldamisest HEAK kaudu. Tutvustati Lepingu lisades loetletud tegevusi ja mahtu. Kultuuritöötaja töölevõtmise konkurss on lõppenud ja valik tehakse 19.12.08. Selleks et kõiki kavandatud tegevusi ellu viia küsib HEAK liidult 500 000 krooni (225 000 krooni rohkem kui 2008.a). HOL kaasfinantseeringuta EAS niipalju vahendeid ei anna, et saaks võtta tööle kultuuritöö projektijuhi. EAS-iga otse HOL lepingut ei sõlmi.

#### **otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks

**(HOL-i volikogu protokolliline otsus)**

#### **Päevakorrapunkt nr 8**

HEAK ja HOL projektist „Harjumaa mittetulundusühenduste ja KOV koostöö tugevdamine avalike teenuste osutamisel“



Ettekandega esines Juta Männisalu (HEAK). Anti lühiülevaate projekti tegevustest (kestab 01.11.2008–31.08.2009): viiakse läbi uuring Harjumaa KOVde ja MTÜde koostöö kohta avalike teenuste osutamisel (teostaja OÜ Faktum&Ariko); kavas on 2 seminari (uuringu tulemuste tutvustus, piirkondlikke koostöövõimaluste leidmine, teiste maakondade heade praktikate tutvustus); koolitus sisulisest avalike teenuse delegeerimise protsessist KOVdele ja MTÜdele; 4-päevane õppereis Norra (sealse hea praktikaga tutvumine); trükise väljaandmine (uuringu ja seminaride tulemused, koolitusmaterjalid, õppereisi kogemused). Moodustamisel on projektinõukogu (HEAK töötajad, teadlased, ettevõtjad, omavalitsusjuhid).

Uuringu TULEMUSENA selgub iga Harjumaa omavalitsuse kohta: MTÜ-de toetamise kord; teenuste üleandmise kord ja rahastamine; peamised probleemid teenuste tellimisel/osutamisel avalikud teenused, mis ühendustele üle antud; teenused + ühenduste ülevaade, kes osutavad hetkel teenuseid; avalikud teenused, mida võiks veel ühendustelt tellida; + ülevaade MTÜ-dest, kes on valmis teenuseid osutama, kuid realselt seda veel ei tee. Lisaks valmib Harjumaa avalike teenuste üleandmisolukorra analüüs: MTÜ-de erinevate toetuskeemide otstarbekus ja efektiivsus; teenuste delegeerimist MTÜ-dele takistavad probleemid + järeldused/ ettepanekud probleemide lahendamiseks ettepanekud konkreetsete omavalitsuste vaheliseks koostööks lähtuvalt teenuste vajadustest ja piirkonna MTÜ-de suutlikkusest.

Projekti TULEMUSENA on: teadvustatud teenuste ühendustele üleandmise hetkeolukord Harjumaal ning selle tegelik vajadus; uuritud ja analüüsitud OVde poolt rakendatavaid kodanikeühenduste toetusmehhanisme ning seniseid delegeerimise probleemkohti ning positiivseid külgi; haritud mõlemat poolt teenuste delegeerimise protsessi ettevalmistuse ja läbiviimise osas; selgunud ühisosad piirkondlike koostööteemade osas, millega oleks otstarbekas ja efektiivne tegeleda OVde koostöös. HEAK töötajad võtavad ühendust kõikide projektis osalenud omavalitsustega (osalesid kõik v.a Tallinna linn).

#### **otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks (vt ka ettekande memo)

**(HOL-i volikogu protokolliline otsus)**

### **Päevakorrapunkt nr 9**

HOL 2009.a eelarve projekt

Vello Jõgisoo ja Aarne Rentik tutvustasid HOL 2009.a eelarve projekti. Põhimõtteliselt jäädi eelarve projektiga rahule kuid MTÜ Koostöökoja taotlus vahendite eraldamiseks HOL 2009.a eelarvest tekitas suurema arutelu. Kõneldi õppenõustamiskeskuste loomise projektist ja Harjumaa õppenõustamiskeskuse rahastamisest. HOL-ilt soovitakse stardiraha, tasuta nõustamine projekti raames kestaks 2012 aastani. Leiti, et HaMi võiks siiski ise leida võimaluse rahastamiseks. HaMi õppenõustamiskeskuste programmiga on olnud probleeme üle Eesti. Kaheldi, kas MTÜ Koostöökogu tuleb programmi käivitamise ja vedamisega üldse toime. Nenditi, et infot teema kohta on siiski vähe ja rahastamine HaMi poolt ebaselge. Pole teada kuidas hakkavad tööle ja millise süsteemi järgi luuakse võrgustik. V. Kaal avaldas rahulolematust loodava keskuse asukoha suhtes – Kehra, Anija vald – pääsemine keskusse keeruline. Omavalitsusjuhid toetasid V. Kaalu arvamust. A. Pärniste ja J. Särgava märkisid, et on ka teisi keskusi nagu Kajamaa Kool Saku vallas, mis on spetsiaalselt õpiraskustega hariduslike erivajadustega lastele kohandatud õpitingimuste- ja tugivõrgustikuga kool jne. R. Uukkivi avaldas arvamust, et ehk on siiski õige lähenemine ja kõik ei peagi olema Tallinnas. Peeti vajalikuks kutsuda MTÜ Koostöökogu ja HaMi esindaja kõnelema õppenõustamiskeskuste programmist HOL jaanuarikuu volikogu istungile.

#### **otsustati:**

1. Kiita heaks ja lugeda HOL-i 2009.a eelarve I lugemine lõppenuks ning suunata eelarve projekt II lugemisele. Parandus- ja täiendusettepanekud esitada HOL-i bürosse kirjalikult 07. jaanuariks 2009.a.
2. Avalikustada HOL-i 2009.a eelarve projekt HOL-i veebilehel.

**(HOL-i volikogu otsus nr 23)**



### **Päevakorrapunkt nr 10**

Pealinnaregiooni kontseptsiooni väljatöötamise töörühma moodustamine

Informatsiooni edastasid Urmas Arumäe ja Aarne Rentik. Juhatuses lepiti kokku töögrupi suurus: 8 liikmeline, Tallinn – 3 esindajat ja HOL – 5 esindajat. Kavas on kutsuda töörühm kokku jaanuarikuu. Töögrupi töös osalemise soovid paluti edastada HOL bürosse enne juhatuse jaanuarikuu koosolekut.

#### **o t s u s t a b:**

1. Kiita heaks juhatuse ettepanek alustada pealinnaregiooni kontseptsiooni väljatöötamist ja vastava töögrupi moodustamist
2. Nimetada HOL poolt esindajad pealinnaregiooni töögrupi liikmeteks HOL juhatuse jaanuarikuu koosolekuks, hiljemalt 14.01.09

*(soovi on avaldanud: Urmas Arumäe, Raivo Uukkivi, Aarne Rentik, Kadri Kreisman)*

**(HOL-i volikogu otsus nr 24)**

### **Päevakorrapunkt nr 11**

HOL soovitud külavanemate institutsiooni arendamiseks

Urmas Arumäe tutvustas lühidalt töörühma aruannet „Külavanem ja külaselts – kogukonnademokraatia tugisambad“ ja valminud dokumenti „HOL soovitud külavanema institutsiooni õiguslikuks reguleerimiseks, valla ja külavanema koostöö korraldamiseks ning sellega seotud finantsmajanduslike küsimuste lahendamiseks“ (täiendatud Jõelähtme valla, Rae valla ja Kodukant Harjumaa ettepanekute baasil). Toimus arutelu. Valminud dokumendid kiideti heaks (1 vastuhääl).

#### **o t s u s t a b:**

1. Kiita heaks ja lugeda HOL soovitud külavanema institutsiooni õiguslikuks reguleerimiseks lõppenuks.
2. Avalikustada HOL soovitud külavanema institutsiooni õiguslikuks reguleerimiseks HOL-i veebilehel

**(HOL-i volikogu otsus nr 25)**

### **Päevakorrapunkt nr 12**

Informatsioonid

12.1 Kohtumisest maavanemaga 10.12.08

Informatsiooni edastasid Urmas Arumäe ja Vello Jõgisoo

Kohtumisel kõneldi: ÜT; õpilasliinidele esitatavatest nõuetest ja järelevalvest; Harjumaa Õppenõustamiskeskuse loomise käigust; Laulu-ja tantsupeo ettevalmistamise maakondliku koostöölepingu sõlmimisest; Harjumaa Ballist jne

#### **otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks

12.2 Paldiski mnt 125 hoonestusõiguse lepingust

Informatsiooni läbirääkimiste käigust Paldiski mnt 125 arendajatega edastas Aarne Rentik (tutvustati HOL juhatuse 10.12.08 otsus nr 61)

#### **otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks. Kiita heaks HOL juhatuse 10.12.08 otsus nr 61.

12.3 Magdaleena tn 4 kinnistu võõrandamisest

Informatsiooni edastas Aarne Rentik (jäädakse ootele, müügiga ei tegele, rentnikud tulevad toime)

#### **otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks

12.4 Laulupeo lepingu sõlmimisest

Informatsiooni edastas Urmas Arumäe (leping allkirjastati 16.12.08.)

**otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks

12.5 HOL 2008.a eelarve täitmisest

Informatsiooni edastas Aarne Rentik

**otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks

12.6 „Arenngud ja uuendused regionaalhalduses ja kohalikes omavalitsustes“, EMOL ja ELL õppereis Soome

Informatsiooni edastas Aarne Rentik (Soome kogemustest)

**otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks

12.7 Laekunude kirjad ja kutsed

Informatsiooni edastas Ene Toonverk


**otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks

**(HOL-i volikogu protokollilised otsused)**

U. Arumäe edastas informatsiooni 10.detsembril 2008 toimunud kohalike omavalitsuste ja regionaalarengu ümarlaua töökoosolekul kõneldust. Kohtumise külaliseks oli keskkonnaminister Jaanus Tamkivi.

V. Jõgisoo edastas info HaMi ettekandest Haridusfoorumil - olulisemad muutused PGS-is - gümnaasium ja põhikool lahku teemal. V. Jõgisoo palus teema kohta arvamusi HOL bürosse hiljemalt 5.01.2009.



Urmas Arumäe  
Koosoleku juhataja



Ene Toonverk  
Protokollija